
                           
       VODOVODY a KANALIZACE HAVLÍČKŮV BROD, a.s. 

     Žižkova ul. 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002, DIČ CZ48173002 
  
 
               
 
 
 
 
 
Vyřizuje: ing. Janovský Petr 
Telefon: 569430211                  V Havlíčkově Brodě dne: 20.5.2015      
Fax:       569430299 
Naše zn.:  

 
Vážení ! 
 
Dle novely  
ZÁKONA Č. 274/2001 SB., O VODOVODECH A KANALIZACÍCH PRO VEŘEJNOU POTŘEBU ze 
dne 3. února 2006, který nabyl účinnosti dne 15. března 2006, 
§ 36 Ochrana odběratele, odst.8 zveřejnit úplné informace o celkovém vyúčtování všech položek 
výpočtu ceny podle cenových předpisů pro vodné a stočné17a) v předchozím kalendářním roce. 
 
Zasílám příslušné materiály a žádám Vás o příslušné zveřejnění: 
 
Obec p říslušné informace vyv ěsí na ú řední desce obecního, ú řadu bezodkladn ě po p ředání 
těchto údaj ů, nejpozd ěji však do 2 dn ů, na dobu nejmén ě 15 kalendá řních dn ů. 
 
 
Plné znění přísl. par. 
§ 36 
Ochrana odběratele 
(5) Vlastník vodovodu nebo kanalizace, popřípadě provozovatel, pokud je k tomu vlastníkem zmocněn, 
je povinen každoročně nejpozději do 30. června kalendářního roku způsobem uvedeným 
v odstavci 8 zveřejnit úplné informace o celkovém vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle 
cenových předpisů pro vodné a stočné17a) v předchozím kalendářním roce. Vykázaný rozdíl musí být 
zdůvodněn. Vyúčtování je vlastník vodovodu nebo kanalizace, popřípadě provozovatel, povinen zaslat 
ve stejném termínu ministerstvu. 
(8) Povinnost zveřejnit informace podle odstavců 4 a 5 se považuje za splněnou okamžikem předání 
údajů podle odstavce 4 nebo 5 obecnímu úřadu obce, na jejímž území se pozemek nebo stavba 
připojená na vodovod nebo kanalizaci nachází. Obec příslušné informace vyvěsí na úřední desce 
obecního úřadu bezodkladně po předání těchto údajů, nejpozději však do 2 dnů, na dobu nejméně 
15 kalendářních dnů. 
 
     S pozdravem 
                                                  ing. Janovský Petr    
                                                              ekonomický náměstek 



Celkové vyú čtování všech položek výpo čtu ceny podle
cenových p ředpis ů pro vodné a sto čné

Za kalendá řní rok: 2014, DPH 15.0 %
Součtové vyú čtování díl čích odb ěratelských vyú čtování cen
1. Příjemce vodného a stočného

Právnická osoba plátce DPH
Obchodní společnost Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s.
Sídlo: Žižkova 832

580 01 Havlíčkův Brod
Identifikační číslo: 48173002
Statutární orgán: RNDr. Policar Pavel

2. Provozovatel uvedený v povolení k provozování
Právnická osoba plátce DPH
Obchodní společnost Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s.
Sídlo: Žižkova 832

580 01 Havlíčkův Brod
Identifikační číslo: 48173002
Statutární orgán: RNDr. Policar Pavel

3. Vlastníci
Právnická osoba
Obchodní společnost Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s.
Sídlo: Žižkova 832

580 01 Havlíčkův Brod
Identifikační číslo: 48173002
Statutární orgán: RNDr. Policar Pavel

Právnická osoba
Obchodní společnost Obec Olešná
Sídlo: Olešná 29

580 01 Olešná
Identifikační číslo: 00267988
Statutární orgán: Ing. Miroslav Szotkowski

Právnická osoba
Obchodní společnost Obec Pohled
Sídlo: Revoluční 39

582 21 Pohled
Identifikační číslo: 00268062
Statutární orgán: ing. Milan Klement

Právnická osoba
Obchodní společnost Obec Stříbrné Hory
Sídlo: Stříbrné Hory 65

582 22 Stříbrné Hory
Identifikační číslo: 00580112
Statutární orgán: JUDr. Marie Kolláriková

Právnická osoba
Obchodní společnost Obec Šlapanov
Sídlo: Šlapanov 40

582 51 Šlapanov
Identifikační číslo: 00268348
Statutární orgán: František Škorpík

Právnická osoba
Obchodní společnost Sobíňov
Sídlo: Sobíňov 200

582 62 Sobíňov
Identifikační číslo: 00268275
Statutární orgán: Jaromír Moravec

Právnická osoba
Obchodní společnost Obec Maleč
Sídlo: Maleč 48

582 76 Maleč
Identifikační číslo: 00267856
Statutární orgán: Karel Musílek

Právnická osoba
Obchodní společnost Golčův Jeníkov
Sídlo: T.G.Masaryka 110

582 82 Golčův Jeníkov
Identifikační číslo: 00267406
Statutární orgán: Ing. Pavel Kopecký 



Celkové vyú čtování všech položek výpo čtu ceny podle
cenových p ředpis ů pro vodné a sto čné

Za kalendá řní rok: 2014, DPH 15.0 %
Příjemce vodného a sto čného: Vodovody a kanalizace Havlí čkův Brod, a.s. (I Č 48173002)
Součtové vyú čtování díl čích odb ěratelských vyú čtování cen

Právnická osoba
Obchodní společnost Obec Krásná Hora
Sídlo: Krásná Hora 34

583 24 Krásná Hora
Identifikační číslo: 00267694
Statutární orgán: Václav Kadlec



Celkové vyú čtování všech položek výpo čtu ceny podle
cenových p ředpis ů pro vodné a sto čné

Za kalendá řní rok: 2014, DPH 15.0 % P říjemce vodného a sto čného: Vodovody a kanalizace Havlí čkův Brod, a.s. (I Č 48173002)
Tabulka č.1Součtové vyú čtování díl čích odb ěratelských vyú čtování cen

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Řádek
Nákladové položky Měrná

jedn.
Voda pitná Voda odpadní

Skutečnost Kalkulace Rozdíl Skutečnost Kalkulace Rozdíl
1. Materiál mil.K č 13.431000 15.000000 -1.569000 7.051000 7.000000 0.051000
1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil.Kč 5.634000 6.000000 -0.366000 0.000000 0.000000 0.000000
1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná mil.Kč 3.138000 3.400000 -0.262000 0.000000 0.000000 0.000000
1.3 - chemikálie mil.Kč 0.312000 0.300000 0.012000 3.105000 3.400000 -0.295000
1.4 - ostatní materiál mil.Kč 4.347000 5.300000 -0.953000 3.946000 3.600000 0.346000
2. Energie mil.K č 4.521000 5.070000 -0.549000 6.076000 6.500000 -0.424000
2.1 - elektrická energie mil.Kč 4.457000 5.005000 -0.548000 5.966000 6.400000 -0.434000
2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná) mil.Kč 0.064000 0.065000 -0.001000 0.110000 0.100000 0.010000
3. Mzdy mil.K č 16.646000 17.650000 -1.004000 16.970000 17.242000 -0.272000
3.1 - přímé mzdy mil.Kč 12.423000 13.200000 -0.777000 12.672000 12.772000 -0.100000
3.2 - ostatní osobní náklady mil.Kč 4.223000 4.450000 -0.227000 4.298000 4.470000 -0.172000
4. Ostatní p římé náklady mil.K č 31.695000 33.700000 -2.005000 43.450000 44.470000 -1.020000
4.1 - odpisy a prostředky obnovy infr. majetku mil.Kč 28.736000 29.600000 -0.864000 34.959000 35.550000 -0.591000
4.2 - opravy infrastrukturního majetku mil.Kč 1.949000 3.200000 -1.251000 3.861000 3.900000 -0.039000
4.3 - nájem infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.4 - poplatky za vypouštění odpadních vod mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.515000 0.620000 -0.105000
4.5 - ostatní provozní náklady externí mil.Kč 1.010000 0.900000 0.110000 4.115000 4.400000 -0.285000
4.6 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
5. Finanční náklady mil.K č 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
6. Výrobní režie mil.K č 8.513000 7.000000 1.513000 2.637000 3.200000 -0.563000
7. Správní režie mil.K č 16.338000 15.950000 0.388000 6.958000 7.000000 -0.042000
8. Úplné vlastní náklady mil.K č 91.144000 94.370000 -3.226000 83.142000 85.412000 -2.270000
A Hodnota infrastruktur.m.podle VÚME mil.Kč 2974.57 2974.57 0.00 3176.44 3176.44 0.00
B Pořizovací cena provozního maj. mil.Kč 1069.87 1069.87 0.00 982.10 982.10 0.00
C Počet pracovníků osob 89.00 89.00 0.00 47.00 47.00 0.00
D Voda pitná fakturovaná mil.m3 3.001000 3.085000 -0.084000
E - z toho domácnosti mil.m3 1.894000 1.940000 -0.046000
F Voda odpadní odv. fakturovaná mil.m3 2.423000 2.492000 -0.069000
G - z toho domácnosti mil.m3 1.402000 1.420000 -0.018000
H Voda srážková fakturovaná mil.m3 0.729000 0.730000 -0.001000
I Voda odpadní čištěná mil.m3 5.243000 5.500000 -0.257000
J Pitná nebo odpadní voda převzatá mil.m3 0.314302 0.350000 -0.035698
K Pitná nebo odpadní voda předaná mil.m3 0.000000 0.000000 0.000000
9. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY K č/m3 30.37 30.59 -0.22 26.38 26.51 -0.13

Vyúčtování všech položek výpo čtu cen pro vodné a sto čné
Tabulka č.2a

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Řádek
Text Měrná

jedn.
Voda pitná Voda odpadní

Skutečnost Kalkulace Rozdíl Skutečnost Kalkulace Rozdíl
10. Úplné vlastní náklady - ÚVN mil.Kč 91.144000 94.370000 -3.226000 83.142000 85.412000 -2.270000
11. Kalkulační zisk mil.Kč 4.377830 3.821000 0.556830 3.790160 3.459000 0.331160
11.a - podíl z ÚVN % 4.80 4.05 0.75 4.56 4.05 0.51
11.b - z ř.11 na rozvoj a obnovu infr.majetku mil.Kč 4.377830 3.821000 0.556830 3.790000 3.459000 0.331000
11.c Prostředky v plánu obnovy a skuteč. jejich čerpání mil.Kč 59.767000 26.540000 33.227000 20.602000 18.700000 1.902000
12. Celkem ÚVN + zisk mil.Kč 95.521800 98.191000 -2.669200 86.932200 88.871000 -1.938800
13. Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková mil.m3 3.001000 3.085000 -0.084000 3.152000 3.222000 -0.070000
14. CENA pro vodné, stočné Kč/m3 31.83 31.83 0.00 27.58 27.58 0.00
15. CENA pro vodné, stočné + DPH Kč/m3 36.60 36.60 0.00 31.72 31.72 0.00

Vypracoval: ing. Janovský Petr
Kontroloval: ing Kadlec Jan
Telefon: 569430211

Datum: 29.4.2015
Schválil: RNDr. Policar Pavel
E-mail: vakhb@wo.cz


